
21.02.2024                                      г. Симферополь                                   № 1031 

 

О внесении изменений в решение 62 сессии 

Симферопольского районного совета Республики Крым 

І созыва от 06.12.2017 № 814 «Об утверждении Положения об 

Общественном совете Симферопольского района 

Республики Крым» 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3                      

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 23.06.2016 № 183-Ф3 «Об общих 

принципах организации и деятельности общественных палат субъектов 

Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2014 № 212-Ф3 «Об 

основах общественного контроля в Российской Федерации», Законом 

Республики Крым от 15.05.2014 № 1-3РК «Об Общественной палате 

Республики Крым», Законом Республики Крым от 30.09.2015 № 145-ЗРК/2015 

«О порядке организации и осуществления общественного контроля на 

территории Республики Крым», Указом Главы Республики Крым от 11.12.2023 

№ 293-У «О внесении изменений в некоторые Указы Главы Республики Крым», 

Уставом муниципального образования Симферопольский район Республики 

Крым, районный совет решил: 

1. Внести в решение 62 сессии Симферопольского районного совета 

Республики Крым І созыва от 06.12.2017 № 814 «Об утверждении Положения 

об Общественном совете Симферопольского района Республики Крым» 

следующие изменения: 

- в приложении к решению: 

в разделе 4: 

в абзаце первом пункта 4.18 слова «два года» заменить словами                         

«три года». 

2. Управлению по обеспечению деятельности Симферопольского 

районного совета (Драница С.К.) настоящее решение обнародовать на 

информационном стенде администрации Симферопольского района (первый 

 
 

Р Е С П У Б Л И К А    К Р Ы М 

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ 

 

90 сессия II созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 



2 
 

этаж административного здания Симферопольского районного совета, 

расположенного по адресу: ул. Павленко, 1, г. Симферополь), разместить на 

официальном Портале Правительства Республики Крым на странице 

Симферопольского района http://simfmo.rk.gov.ru и опубликовать официальном 

печатном органе муниципального образования Симферопольский район 

Республики Крым газете «Сельский труженик Крыма». 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования                      

в официальном печатном органе муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым газете «Сельский труженик 

Крыма». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                                   

на председателя Симферопольского районного совета Республики Крым      

Банарь С.П. 

 

 

Председатель  

Симферопольского районного совета             С. Банарь 


